款項 1,274,800 713,022 2,568,708 711,799 223,639

年內╱期內還款 (1,010,790) (1,020,576) (2,224,728) (248,195) (1,161,566)

於十二月三十一日╱
 六月三十日 901,507 593,953 937,933 1,057,557 6

於往績記錄期，來自應付安徽海亮集團及其附屬公司的最終控股公司的款項的利息分別為人民
幣12,000,000元、人民幣117,425,000元、人民幣11,596,000元及人民幣6,373,000元。於二零一四年、
二零一五年及二零一六年十二月三十一日以及二零一七年六月三十日已全部支付所產生的利息。

(vi) 於二零一四年、二零一五年及二零一六年十二月三十一日以及二零一七年六月三十日，所有結
餘均以人民幣列值。

— III-55 —

488786 \ (Ronshine) \ 29/12/2017 \ M08

附 錄 三  安 徽 海 亮 集 團 之 會 計 師 報 告

III 隨後財務報表

安徽海亮集團或安徽海亮集團現時旗下的任何公司並無就二零一七年六月三十日後至
本報告日期止任何期間編製經審核財務報表。除本報告內所披露者外，安徽海亮或安徽海
亮集團現時旗下的任何其他公司並無就二零一七年六月三十日後任何期間宣派任何股息或
作出分派。

— IV-1 —

488786 \ (Ronshine) \ 29/12/2017 \ M08

附 錄 四  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

經擴大集團之未經審核備考財務資料

以下為作闡明用途的經擴大集團於二零一七年六月三十日的未經審核備考綜合資產負
債表（「未經審核備考財務資料」），乃根據下文所載附註為基準編製，旨在說明建議收購寧
波海亮房地產投資有限公司（「寧波海亮」）及安徽海亮房地產有限公司（「安徽海亮」）相關股
本權益（「該等交易」）之影響，猶如該等交易已於二零一七年六月三十日發生。寧波海亮及
安徽海亮統稱為「目標公司」。編製備考財務資料僅供說明用途，基於其假設性質使然，其
未必可真實反映倘若該等交易已於二零一七年六月三十日或任何未來日期完成，經擴大集
團之財務狀況。

經擴大集團之未經審核備考財務資料應與納入本通函之其他財務資料一併呈閱。

經擴大集團未經審核備考綜合資產負債表

本集團 備考調整 經擴大集團
於二零一七年
六月三十日
未經審核
備考綜合

資產負債表

於二零一七年
六月三十日
未經審核

中期簡明綜合
資產負債表

寧波海亮
於二零一七年
六月三十日
資產負債表

安徽海亮
於二零一七年
六月三十日
資產負債表

（附註1） （附註2） （附註3） （附註4） （附註5）
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

資產
非流動資產
物業、廠房及設備 1,370,351 7,330 3,309 1,001 — 1,381,991

土地使用權 471,976 — — — — 471,976

投資物業 5,834,086 — — — — 5,834,086

預付款項 3,167,915 — — — — 3,167,915

無形資產 5,069 1,912 669 — — 7,650

使用權益法入賬之投資 4,463,857 58,349 — 474,055 — 4,996,261

遞延所得稅資產 217,680 60,799 54,006 — — 332,485

15,530,934 128,390 57,984 475,056 — 16,192,364

— IV-2 —

488786 \ (Ronshine) \ 29/12/2017 \ M08

附 錄 四  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

本集團 備考調整 經擴大集團
於二零一七年
六月三十日
未經審核
備考綜合

資產負債表

於二零一七年
六月三十日
未經審核

中期簡明綜合
資產負債表

寧波海亮
於二零一七年
六月三十日
資產負債表

安徽海亮
於二零一七年
六月三十日
資產負債表

（附註1） （附註2） （附註3） （附註4） （附註5）
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

流動資產
開發中物業（「開發中物業」） 49,025,812 12,604,305 2,413,657 5,180,268 — 69,224,042

持作出售已竣工物業（「持作出售物業」） 11,025,992 1,451,867 1,834,180 346,493 — 14,658,532

貿易及其他應收款項以及預付款項 25,987,181 1,008,710 786,990 — — 27,782,881

應收合營企業款項 3,390,715 1,479,451 1,611,705 — — 6,481,871

就建設工程應收客戶款項 1,629,979 — — — — 1,629,979

預付稅項 994,899 304,118 182,516 — — 1,481,533

可供出售金融資產 21,333 — — — — 21,333

定期存款 3,422,471 — — — — 3,422,471

受限制現金 1,143,406 279,515 393,080 — — 1,816,001

現金及現金等價物 6,445,664 1,217,272 430,265 (2,896,524) (7,000) 5,189,677

103,087,452 18,345,238 7,652,393 2,630,237 (7,000) 131,708,320

資產總值
118,618,386 18,473,628 7,710,377 3,105,293 (7,000) 147,900,684

負債
非流動負債
借款 39,464,183 1,287,000 140,000 — — 40,891,183

遞延所得稅負債 1,585,656 — — 1,500,454 — 3,086,110

41,049,839 1,287,000 140,000 1,500,454 — 43,977,293

流動負債
貿易及其他應付款項 15,071,945 1,942,485 1,730,952 — — 18,745,382

應付關聯方款項 56,041 1,434,607 473,787 — — 1,964,435

已收客戶的預售所得款項 17,384,874 11,426,912 3,976,751 — — 32,788,537

即期所得稅負債 1,546,414 — 181,850 — — 1,728,264

借款 18,883,281 2,003,000 359,000 — — 21,245,281

就建設工程應付客戶款項 — 115 — — — 115

52,942,555 16,807,119 6,722,340 — — 76,472,014

負債總額 93,992,394 18,094,119 6,862,340 1,500,454 — 120,449,307

資產淨值 24,625,992 379,509 848,037 1,604,839 (7,000) 27,451,377

— IV-3 —

488786 \ (Ronshine) \ 29/12/2017 \ M08

附 錄 四  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

經擴大集團之未經審核備考財務資料附註：

1. 本集團未經審核中期簡明綜合資產負債表乃摘錄自本集團截至二零一七年六月三十日止六個月之已刊發中
期報告所載本集團於二零一七年六月三十日之未經審核中期簡明綜合資產負債表。

2. 寧波海亮之經審核匯總資產負債表乃摘錄自本通函附錄二寧波海亮之會計師報告內所載之寧波海亮於二零
一七年六月三十日之經審核匯總資產負債表。

3. 安徽海亮之經審核合併資產負債表乃摘錄自本通函附錄三安徽海亮之會計師報告內所載之安徽海亮於二零
一七年六月三十日之經審核合併資產負債表。

4. 根據日期為二零一七年七月二十七日之買賣協議，本集團分別收購寧波海亮及安徽海亮各55%股本權益，
總現金代價為人民幣2,896,524,000元。待該等交易完成後，寧波海亮及其附屬公司及聯營公司將成為本公司
之附屬公司及聯營公司，而安徽海亮及其附屬公司將成為本公司之附屬公司。按照香港會計師公會頒佈的
香港財務報告準則第3號（經修訂）「業務合併」，目標公司可識別資產及負債將使用收購會計法按公平值入
賬。

就未經審核備考財務資料而言，根據獨立估值師編製的兩份單獨估值報告，董事估計目標公司可識別淨資